◎◎◎◎様

東京都議選 立候補予定の皆様へのアンケート
常盤台の景観を守る会 常盤台まちづくり委員会

東京都議会議員選挙が来月に迫る中、政局だけに注目した報道ばかりがなされ、候補者個人が各課題につ

いてどう取り組もうとしているかの情報が十分に伝えられていません。そこで私たちは、緊急で公開質問状形式の

アンケート調査を実施させていただくことに致しました。

ご回答は、板橋区常盤台 1・2 丁目地域でこれまでほぼ毎月190 号にわたって発行してきたローカルメディア「ま

ちづくりニュース」およびウェブ上において、6 月 17～20 日頃に順次掲載させていただく予定です。発行日や告示

日の都合上、期限までにご回答いただけない場合は、回答なしの旨を記載致します。

紙面の都合、回答はなるべく番号選択でお願い致します。どのお考えも公平・正確に取り上げる予定ですが、

選択肢にない回答をコメント文でご記載いただいたものについては、勝手ながら一部表現の省略など、編集で調

整する場合があることをご理解いただけると幸いです。

選挙前でお忙しいところ大変恐縮ですが、都民の適切な判断に必要な情報となりますので、ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。

＜ご回答方法＞

下記いずれかの方法にて、2017/6/16(金) までにご回答お願い致します。

   ・FAX：  03- XXXX - XXXX

・メール：  info@tokiwadai.net

・WEB：  http://www.tokiwadai.net/openletter2017/

・郵送：  同封の封筒にてご返送ください

                           常盤台の景観を守る会 常盤台まちづくり委員会

（ http://www.geocities.co.jp/HeartLand-Icho/3732/ ）

 担当： 島田（ 03- XXXX - XXXX ） ・永野 （ 080- XXXX -XXXX ）

（※超党派の皆様に回答のご協力をお願いしておりますので、

会として特定の候補者を応援することは差し控えさせていただきます。）

公開用

◎◎◎◎様

東京都議選 立候補予定の皆様へのアンケート

■１．築地市場の移転について

豊洲市場は 849 億円をかけて土壌汚染対策を実施したものの、一部環境基準値の超過が問題視されていま

す。現時点で明らかになっている情報から、どうするのが最適と考えていますか。最も近いものをご回答ください。

①築地での施設改修・再整備

②現状の豊洲への早期移転

③豊洲での汚染対策後の操業

④白紙ベースでの築地・豊洲以外（晴海など）への移転再検討

ご回答

■２．統合型リゾート(IR)誘致について

臨海部へのカジノを含む IR 誘致について、観光振興と社会的懸念の両面を鑑み、都知事は法案成立前の定

例会見で総合的な判断材料を集めていくとしました。都の誘致について、どう取り組むべきと考えていますか。

①現段階から積極的に誘致を進めるべき

②2020 年以降のビジョン策定後に誘致を検討すべき

③都で誘致すべきではない

ご回答

■３．羽田空港の航路変更について

政策企画局が発表した「2020 年に向けた実行プラン」では、羽田空港国際線発着枠の年 3.9 万回拡大を進め

るとし、計画には飛行経路変更が含まれます。これに伴い板橋を含めた都心上空を低空飛行することにあたって

は、騒音による住生活環境の悪化。落下物や事故などの危険も指摘されています。当選後、都議としてどう取り組

みますか。

①積極的推進 … 国土交通省による説明会は実施済みのため、計画案の実現に向けて取り組む

②説明の徹底 … 都民への説明や都議会での議論が十分とは言えないが、実施には同意

③計画の縮小 … 航路変更以外の増便のみに方針転換 （＋年間 1.3 万回に規模縮小）

④実験的実施 … 短期間実験的に計画案を実施し、住民投票や世論調査を実施して判断する

⑤白紙撤回  … 都・国土交通省に計画を撤回させ、羽田・成田以外の空港活用から広範的に再検討

ご回答

質問は以上です。ご回答ありがとうございました。都民のよりよい暮らしにご尽力いただけるよう、今後ともよろしくお願い申し上げます。

公開用